§. 4. Hinc iam per idoneas combinationes formantur aequationes sequentes simpliciores:

I. $\cos. \eta + \text{II. } \sin. \eta$ dat:

$$\text{I. } \frac{ddz - (a+z) d\eta^2}{zgd^2} = \frac{A \cos. \eta - T}{A}; \text{ porro}$$

- I. $\sin. \eta + \text{II. } \cos. \eta$ dat:

$$\text{II}^{\circ}. \frac{z dz d\eta + (a+z) d d \eta}{z g d^2} = - \sin. \eta.$$

- III. $\cos. \theta$ - IV. $\sin. \theta$ praebet:

$$\text{III}^{\circ}. \frac{d dz + (b-z) d \theta^2}{z g a^2} = \frac{T - B \cos. A}{B}$$

+ III. $\sin. \theta$ - IV. $\cos. \theta$ producit:

$$\text{IV}^{\circ}. \frac{z dz d\theta - (b-z) d d \theta}{z g a^2} = \sin. \theta.$$

Sicque tantum in I^a et III^a. tensio T occurrit, secunda autem et quarta tensionis sunt immunes.

§. 5. Ad tensionem igitur eliminandam utamur hac noua combinatione: I^a. A + III^a. B, quae praebet

$$\frac{(A+B) d dz - A(a+z) d \eta^2 + B(b-z) d \theta^2}{z g d^2} = A \cos. \eta - B \cos. \theta$$

quae ergo aequatio cum superiorum secunda et quarta totam solutionem problematis continet, unde tam quantitatem z quam angulos η et θ definiri oportet.

§. 6. Antequam resolutionem harum aequationum aggrediamur, quatuor aequationes primum inuentas alio modo tractemus, et quia est

$dx = dz \cos. \eta - (a+z) d \eta \sin. \eta$ et $dy = dz \sin. \eta + (a+z) d \eta \cos. \eta$
utamur sequentibus combinationibus:

I. $z dx$ + II. $z dy$, vnde fit

$$\frac{z dx dx + z dy dy}{z g d^2} = z dx - \frac{z T dz}{A}$$

quae aequatio integrata dat

$$\frac{d x^2 + d y^2}{z g d^2} = 2 x - 2 \int \frac{T dz}{A}$$

Nunc vero haec combinatio: I. x + II. y praebet

$$\frac{x dx + y dy}{z g d^2} = x - \frac{T(a+z)}{A}$$

Haec aequatio addatur ad priorem et prodibit

$$\frac{dx^2 + dy^2 + xddx + yddy}{2gdl^2} = 3x - 2 \int \frac{Tdz}{A} - \frac{T}{A} (a + z^2),$$

vbi quidem partis ad sinistram integrale est $\frac{x \cdot dx + y \cdot dy}{2gdl^2}$;

at ex membro ad dextram nihil concludi posset. Pari modo non succederet haec combinatio: I. y — II. x , quae dat

$$\frac{y ddx - x ddy}{2gdl^2} = y, \text{ vbi etiam membri sinistri integrale est}$$

$\frac{y dx - x dy}{2gdl^2}$, sed iterum membrum alterum nullam reductionem patitur.

§. 7. Mirum autem non est, hunc motum, qualem in genere contemplamur, prorsus esse inextricabilem, quoniam ambo corpora A et B etiam inaequalia esse possent: hoc autem casu grauius inter oscillandum descenderet, lenius vero ascenderet, sicque motus prodiret nimis complicatus, quam vt per calculum determinari posset. Quamobrem necesse est nostram inuestigationem tantum ad corpora aequalia restringere, quia alioquin status aequilibrii locum habere non posset. Praeterea vero etiam necesse est diuagationes, seu angulos η et θ quam minimos assumere; vnde facile intelligitur, tensionem fili hoc casu ponderi cuiusque corporis fore aequalem, ita vt sit $T = A = B$. Denique patet, nisi corporibus initio motus verticalis fuerit impressus, ambo corpora durante motu vix esse vel ascensura vel descensura, sicque etiam quantitas z quasi vt infinite parua tractari poterit.